c) objeto que requeira alto grau de especialização técnica;
d) contratação de serviço de natureza continuada;
e) licitações que historicamente apresentem dificuldade em contratar.

11 - Complexidade média:
a) contratação com valor anual estimado entre R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil) e R$
500.000,00(quinhentos mil de reais);
b) contratações que não se enquadrem como de complexidade alta. mas que requeiram equipe de
planejamento para a contratação;

111 Complexidade baixa
a) contratações que não se enquadrem em complexidade alta ou média